\

.A
r' ~~ . . ·"".: .l."'l'l .. =.r:'J'~~~

l SENADO FED ER~
. Secretaria-Geral da Mesa ~

Serv:ço de Autuação de Proposições ~
.~ e Matérias Legislativas I
~ ~-l n2 ~(J).de ~li­
~ --

Em :ti 1 Ocl 1 JID1}

{A\ ()~ (IJ[~c~ (tr~ I ::r
SENADO FEDERAL ~ .

Gabmct..: da Senadora VANESSA GR.r\ZZlOTI

REQUERIMENTO N°8o'Z.;. DE 2017

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos artigos 13 e 40, § 1°, inciso I, do

Regimento Interno do Senado Federal, a necessária autorização para

desempenhar Missão Oficial no exterior, como representante do Senado

Federal, quando, por ocasião de designação da Comissão Mista Permanente

Sobre Mudanças Climáticas - CMMC, na Conferência das Partes da

Convenção- Quadro das Nações Unidas sobre Mudanças Climáticas- COP

23, no período compreendido entre os dias 08 e 16 de novembro de 2017, em

Bonn, Alemanha.

Em cumprimento ao que determina o art. 39, inciso I, também

do Regimento Interno do Senado Federal, comunico que estarei ausente do

País no período compreendido entre os dias 08 e 16 de novembro de 2017.

Sala das Sessões, 26 de setembro de 2017.

Sr~~r~
Senadora VANES~·~-~~ZZIOTIN

PCdoB/ Amazonas

r---~·-·-=-· -- --·-
; Senado f=edera! ij

~~- ~.~~~~l~-~~~ivo,_~ ~~ I
Fls. 4-- r,

-:...-- """'~ ........ ......, """"'-:~ •. $

=C')
-C')

=.J. -v
-r--
;;;;; o
-N
~~
-N

_r:::
=~ =(f)

cu
c

"O>
·CU
0...

o
ro
'õ
.D
'O
C')

ã:i
N
Q)
u

.D
'O
N
C')
CJ)
C')

.D
ro
Q)
l{)
ro
'O
l{)
l{)
.D
C')
cu

.D
cu

1'­
.D
ro
u
00
(JJ

.D

SENADO FEDERAL
Presidência

00100.142002/2017-01 (VIA 004)- 00100.142525/2017-40 (VIA 00

MEMO NºJiE /2017-PRESID

Brasília, }Cf de ~i~beo de 2017

A Sua Excelência o Senhor
Senador JORGE VIANA
Presidente da Comissão Mista Permanente de Mudanças Climáticas - CMMC

Referência: Documento n° 00100.142002/2017-01

Senhor Presidente,

Ao cumprimentar cordialmente Vossa Excelência, e nos termos

da solicitação constante no Memo n° 12/2017/GSJVIA, autorizo a participação

de Vossa Excelência, bem como a dos Senadores Fernando Bezerra Coelho,

Vanessa Grazziotin e Lídice da Mata, na 23ª Conferência das Partes da

Convenção-Quadro das Nações Unidas sobre Mudança do Clima- COP 23,

a ser realizada na cidade de Bonn, Alemanha, entre os dias 6 e 17 de

novembro.

Atenciosamente,

·ena~
Presidente do Senado Federal